
 
 

OBWIESZCZENIE  
WOJEWODY MAŁOPOLSKIEGO 

 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 
 

Na podstawie art. 14 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), podaje się do publicznej wiadomości 
rozporządzenie porządkowe Wojewody Małopolskiego z dnia  26 kwietnia 2023 r. w sprawie wprowadzenia 
czasowego zakazu przebywania na terenie ogólnodostępnych miejsc publicznych w Gminie Trzebinia, które 
zostały w sposób widoczny oznakowane. 

Dniem ogłoszenia niżej wymienionego rozporządzenia porządkowego jest dzień 27 kwietnia 2023 r. 

 

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE 
WOJEWODY MAŁOPOLSKIEGO 

 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 
 

(nr poz. rej. 9/23) 
 

w sprawie wprowadzenia czasowego zakazu przebywania na terenie ogólnodostępnych miejsc 
publicznych na obszarze Gminy Trzebinia, które zostały w sposób widoczny oznakowane 

 

Na podstawie art. 60 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 
w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W związku z występującymi przypadkami licznych deformacji nieciągłych tzw. „zapadlisk” na terenie 
Gminy Trzebinia, w celu ochrony życia, zdrowia i mienia oraz zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa 
publicznego wprowadza się zakaz przebywania na terenie ogólnodostępnych miejsc publicznych w Gminie 
Trzebinia, które zostały w sposób widoczny oznakowane przez Spółkę Restrukturyzacji Kopalń S.A. z siedzibą 
w Bytomiu lub osoby, podmioty działające na zlecenie lub w porozumieniu z tą spółką, jako miejsca wystąpienia 
deformacji nieciągłych oraz potencjalne miejsca występowania deformacji nieciągłych – w granicach 
oznakowania, do czasu usunięcia oznakowania przez ten podmiot. 

2. Przez teren ogólnodostępnych miejsc publicznych należy rozumieć miejsce ogólnodostępne, otwarte, 
z którego może korzystać nieograniczona liczba osób. 

3. Oznakowanie, o którym mowa w ust.1, polega na otoczeniu terenu taśmą oraz zamieszczeniu w miejscu 
widocznym tablicy lub tablic umieszczonych na oznakowanym terenie w sposób umożliwiający odczytanie 
z nich treści w brzmieniu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 kwietnia 2023 r.

Poz. 2969



MIEJSCE NIEBEZPIECZNE - ZAKAZ WSTĘPU 

Kto narusza zakaz podlega karze grzywny wymierzanej na zasadach i w trybie określonym w ustawie 
z dnia 20 maja 1971 r. – Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 2022 r. poz. 2151 ze zm.) 

SPÓŁKA RESTRUKTURYZACJI KOPALŃ S.A. Z SIEDZIBĄ W BYTOMIU 

4. Otoczenia terenu taśmą nie stosuje się do terenu ogrodzonego w inny widoczny sposób. 

5. Spółka Restrukturyzacji Kopalń S.A. z siedzibą w Bytomiu w przypadku zidentyfikowania  nowych 
miejsc występowania lub możliwego występowania deformacji nieciągłych tzw. „zapadlisk”, niezwłocznie 
zabezpiecza ten teren w sposób, o którym mowa w ust. 3. 

6. Informacje o miejscach, o których mowa w ust. 5,  Spółka Restrukturyzacji Kopalń S.A. z siedzibą 
w Bytomiu przekazuje niezwłocznie Komendantowi Wojewódzkiemu Policji w Krakowie, Małopolskiemu 
Komendantowi Wojewódzkiemu Państwowej Straży Pożarnej, Burmistrzowi Miasta Trzebini, Wojewódzkiemu 
Centrum Zarzadzania Kryzysowego, Centrum Geozagrożeń Państwowego Instytutu Geologicznego - 
Państwowego Instytutu Badawczego. 

§ 2. Zakaz, o którym mowa w § 1, nie dotyczy: 

1) Policji; 

2) Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej; 

3) służb i jednostek porządkowych, ratowniczych, badawczych, wykonujących zadania ustawowe lub 
statutowe; 

4) przedstawicieli Wojewody Małopolskiego; 

5) przedstawicieli organów i jednostek organizacyjnych gminy Trzebinia i powiatu chrzanowskiego; 

6) przedstawicieli organów administracji zespolonej i niezespolonej, działających na terenie gminy Trzebinia; 

7) Spółki Restrukturyzacji Kopalń S.A. z siedzibą w Bytomiu oraz osób lub podmiotów działających na 
zlecenie lub w porozumieniu z tą spółką; 

8) osób lub podmiotów wykonujących konieczne prace naprawcze lub serwisowe obiektów, urządzeń lub sieci 
znajdujących się na terenie, o którym mowa w § 1. 

§ 3. Kto narusza zakaz, o którym mowa w § 1, podlega karze grzywny wymierzanej na zasadach i w trybie 
określonym w ustawie z dnia 20 maja 1971 r. – Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 2022 r. poz. 2151 ze zm.1) ). 

§ 4. Wykonanie rozporządzenia w zakresie, o którym mowa w § 3, powierza się Komendantowi 
Wojewódzkiemu Policji w Krakowie. 

§ 5. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w drodze obwieszczenia, a także w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, w Biuletynie Informacji Publicznej Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Krakowie, na tablicy ogłoszeń Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie  oraz w środkach 
masowego przekazu. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 3 dni od daty jego ogłoszenia. 

 

 Wojewoda Małopolski 
 

Łukasz Kmita 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2311, 2581 i 2600 oraz z 2023 r. 

poz. 289 i 535.. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2969



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art 60 ust. 1-3 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 
w województwie, w zakresie nieuregulowanym w przepisach powszechnie obowiązujących wojewoda 
może wydawać rozporządzenia porządkowe, jeżeli jest to niezbędne do ochrony życia, zdrowia lub 
mienia oraz do zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa publicznego (ust. 1). Rozporządzenia 
porządkowe mogą przewidywać, za naruszenie ich przepisów, kary grzywny wymierzane w trybie  
i na zasadach określonych w ustawie z dnia 20 maja 1971 r. - Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 2022 r. poz. 
2151, 2311, 2581 i 2600 oraz z 2023 r. poz. 289 i 535) (ust. 2). Rozporządzenie porządkowe wojewoda 
przekazuje niezwłocznie Prezesowi Rady Ministrów, marszałkowi województwa, starostom, 
prezydentom miast, burmistrzom i wójtom, na których terenie rozporządzenie ma być stosowane (ust. 
3). 

Ponadto, zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2009 r. w sprawie 
trybu kontroli aktów prawa miejscowego ustanowionych przez wojewodę i organy niezespolonej 
administracji rządowej, wojewoda przekazuje wydany akt prawa miejscowego, wraz  
z uzasadnieniem, niezwłocznie po jego podpisaniu ministrowi właściwemu do spraw administracji 
publicznej za pośrednictwem właściwego rzeczowo ministra, a gdy akt ten reguluje sprawy należące do 
właściwości dwóch lub więcej ministrów - za pośrednictwem wszystkich właściwych rzeczowo 
ministrów. 

W związku ze stwierdzonymi przypadkami deformacji nieciągłych tzw. „zapadlisk” na części 
obszaru Gminy Trzebinia, których ilość sukcesywnie wzrasta, co stwarza realne zagrożenie dla 
bezpieczeństwa życia,  zdrowia ludzkiego a także zniszczenia mienia położonego na tym terenie, 
zaistniała konieczność skorzystania przez Wojewodę z kompetencji określonej w przywołanym 
przepisie ustawy o wojewodzie i administracji rządowej w województwie. Wskazać należy, że materia 
objęta zarządzeniem nie została uregulowana w innych przepisach powszechnie obowiązujących. 
Działania polegające na zinwentaryzowaniu ilości miejsc występowania deformacji nieciągłych na 
terenie Gminy Trzebinia oraz ekspertyzy sporządzone na okoliczność powodów  występowania 
przyczyn tych zjawisk wskazują jednoznacznie na możliwość powiększania się ich liczby oraz 
konieczność ochrony życia, zdrowia lub mienia oraz zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa 
publicznego. 

Na terenie objętym niniejszym rozporządzeniem porządkowym prowadzone są ze strony Spółki 
Restrukturyzacji Kopalń S.A. z siedzibą w Bytomiu działania zmierzające do usunięcia przyczyn 
deformacji nieciągłych oraz polegające na oznakowaniu miejsc występowania deformacji nieciągłych 
oraz miejsc potencjalnego wystąpienia deformacji nieciągłych.  

Zakaz określony niniejszym rozporządzeniem odnosi się do niektórych obszarów i miejsc na 
terenie Gminy Trzebinia, które zostały wyznaczone/wytypowane przez Spółkę Restrukturyzacji Kopalń 
S.A. z siedzibą w Bytomiu jako miejsca wystąpienia deformacji nieciągłych oraz możliwe przyszłe 
miejsca występowania deformacji nieciągłych na terenie których to należy wprowadzić ograniczenia 
określone w treści niniejszego rozporządzenia dla osób postronnych. 

W świetle powyższego, w związku z ustaleniami poczynionymi z zainteresowanymi podmiotami, 
wprowadzenie ograniczeń płynących z przedmiotowego rozporządzenia jest  konieczne i uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2969


		2023-04-27T09:33:17+0200
	Polska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




